2021 年 11 月 10 日

各 位

三菱製鋼株式会社

脱炭素社会の構築に向けた「チャレンジ・ゼロ」参加のお知らせ

当社はこのたび、一般社団法人 日本経済団体連合会（以下「経団連」）が主導する「チャレン

ジ・ゼロ」に参加しましたのでお知らせいたします。

当社では、「気候変動問題への対応」を重要な経営課題の一つとして捉えており、環境負荷低

減を考慮した生産に加え、最終製品やお客様の生産工程における CO2 排出量の削減に貢献す

る製品・素材の開発も進め、当社の生産・製品を通した社会課題の解決にも積極的に取り組

んでおります。

当社では「チャレンジ・ゼロ」の趣旨を鑑み、引き続き当社の事業活動を通じた温室効果

ガスの排出量削減と脱炭素社会の実現に向けた取り組みを進めてまいります。

なお、当社の「チャレンジ・ゼロ」における具体的な取り組み（イノベーション事例）の詳細

は、「チャレンジ・ゼロ」公式ウェブサイトに掲載しております。

・イノベーション事例①「熱電材料による未利用熱の有効活用」

https://www.challenge-zero.jp/jp/casestudy/807

・イノベーション事例②「鋼材切断用ガスの水素代替活用による CO2 削減」

https://www.challenge-zero.jp/jp/casestudy/808

（参考）「チャレンジ・ゼロ」とは

経団連が日本政府と連携し、気候変動対策の国際枠組み「パリ協定」が目指す脱炭素社会の実

現に向け、企業・団体がチャレンジするイノベーションのアクションを、国内外に発信し後押

ししていく新たなイニシアティブ。

・「チャレンジ・ゼロ」公式ウェブサイト https://www.challenge-zero.jp/

＜本件に関するお問い合わせ＞

広報・IR部 03-3536-3118

以 上